
PROTOKÓ Ł nrI/ 2014 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Świdwin odbytego 

w dniu 19 grudnia 2014 roku 

Stan członków komisji 	 15 
Obecnych na posiedzeniu 	15  

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak. 
Powitała członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udział  wzięli:  

> Pani Halina Czajkowska — Sekretarz Gminy 
> Pani Renata Kamińska — Skarbnik Gminy 
> Pani Marta Jalowska- Dyrektor ZS w Bierzwnicy 
> Pan Sebastian Basiejko- Kierownik referatu OKZiS U.G. w Świdwinie 
> Pani Anna Pietryka- Kierownik referatu ROŚ  U.G. W Świdwinie 
> Pan Ryszard Miedzik- kierownik GZGK w Świdwinie 
> 	Pani Barbara Felska- Kierownik GOPS w Świdwinie 

Porządek posiedzenia:  

> 1.0mówienie projektu budżetu Gminy Świdwin na 2015 r. 

> 2.Przedstawienie projektów uchwal na III12014 Sesj ę  Rady Gminy Świdwin; 

> 3.Wolne wnioski. 

Ad.! 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak- Przekazała głos Skarbnik Gminy Pani 

Renacie Kamińskiej, która szczegó łowo omówi ła projekt budżetu. 

(załącznik nr 1) 

W dziale DOCHODY Pani Anna Olejniczak poprosiła o wyjaśnienie dat lokalizacji mienia 

komunalnego wycenionego na 400 tys. z ł . Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to 

szacowana kwota minimum jaką  Gmina może pozyskać  ze sprzedaży nieruchomości na ulicy 

spółdzielczej (4ha), budynku GOPS na ul. Ko ściuszki oraz budynku GZGK na 

ul. Cmentarnej. Narazie niestety brakuje osób ch ętnych na zakup nieruchomo ści. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała czy przyj ęte kwoty z podatku s ą  wyliczone na 100% czy też  

są  przyj ęte z umorzeniami. Pani Skarbnik odpowiedziała, że są  to kwoty przyj ęte na 100%, 

nie zakłada się  umorzeń . 

W dziale WYDATKI Pani Skarbnik wyjaśniła, że ze środków własnych Gmina musia ła 

zabezpieczyć  75.000 zł  na dożywianie dzieci. Pan Sebastian Basiejko wyjaśnił , 2e obecnie 



504 dzieci korzysta z dofinansowanych posi łków w szko łach. Do 250 posi łków dla dzieci 

dopłaca gmina (brane pod uwagę  kryterium dochodowe). Natomiast pozosta łe 254 dzieci 

korzystało z posiłków zakupionych przez sponsorów. Jednak że na chwilę  obecną  sponsoring 

się  skończył  i gmina musi wyłożyć  środki własne na liczbę  254 dzieci. 

Następnie głos oddano Pani Marcie Jalowskiej- Dyrektor ZS w Bierzwnicy, która omówi ła 

plan wydatków na rok 2015. 

(załącznik nr 2) 

Pani Barbara Felska przedstawi ła projekt planu wydatków na 2015 r. 

(załącznik nr 3) 

Pani Iwona Piotrowicz zwróci ła uwagę , że budżet przeznaczany na opiek ę  społeczną  jest z 

roku na rok coraz wyższy. Zapytała Panią  kierownik czy przynosi to wymierne rezultaty, tj. 

czy faktycznie dzi ęki temu mniej rodzin potrzebuje pomocy? 

Pani Barbara Felska odpowiedziała, że jest to prawda, mniej rodzin zg łasza się  już  do 

GOPS-u z pro śbą  o pomoc, stają  się  one coraz bardziej samodzielne. 

Pan Ryszard Miedzik- zaprezentował  gościom wniosek o zatwierdzenie taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wod ę  i zbiorowego odprowadzenia ścieków, który złożył  

Wójtowi Gminy Świdwin w dniu 20.10.2014 r. 

(załącznik nr 4) 

Pan Henryk Mich poprosi ł  aby Pan Prezes w kilku s łowach wytłumaczył  dlaczego opłata za 

wodę  oraz ścieki wzrosła? 

Pan Ryszard Miedzik odpowiedział, że na wzrost cen ma wp ływ kilka czynników m.in. 

konieczność  przeprowadzenia niezbędnych planowych remontów bie żących, wzrost p łac 

wynikaj ący z podwyżki płacy najniższej o 5%, konieczność  wniesienia op łat za podatek od 

nieruchomości, odłączenie si ę  fermy w Bierzwnicy od GZGK. 

Pan Prezes przedstawi ł  również  informacj ę  o planowanych kosztach bezpo średnich GZGK w 

2015 r., planowanym dochodzie na 2015 r. oraz plan najwa żniejszych zadań  do wykonania 

przez GZGK Sp. z o.o. w Svvidvvinie 

(załącznik nr 5) 
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Ad.2. OMÓWIENIE PROJEKTÓW UCHWAL 

Pani Halina Czajkowska oraz Pani Renata Kami ńska zostały poproszone o przedstawienie 

projektów uchwał  przygotowanych na 11U2014 Sesj ę  Rady Gminy. 

- Nr III/5/2014- w sprawie powołania składów osobowych Komisji stałych Rady Gminy 

Świdwin 

- Nr lft/6/2014- w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVILU297/2014 rady Gminy Świdwin z 

dnia 30 maja 2014 r. w sprawie ustalenia Regulaminu targowiska gminnego Mój rynek" w 

Krosinie. 

- Nr III/7/2014- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania 

Problemów Alkoholowych na 2015 r. 

- Nr I11/8/2014- w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdzia łania Narkomanii na 2015 r. 

- Nr H1/9/2014 - w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo ści w drodze darowizny 

- Nr HI/10/2014- w sprawie dopłat do grup taryfowych odbiorców us ług wodociągowo — 

kanalizacyjnych 

-Nr III/11/2014- w sprawie okre ślenia wysokości diety zryczałtowanej dla Przewodniczącego 

Rady Gminy świdwin 

- Nr III/12/2014- w sprawie okre ślenia wysokości diet zryczałtowanych dla 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy świdvvin 

- Nr HI/13/2014- w sprawie okre ślenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy świdwin 

- Nr IH/14/2014- w sprawie zmiany uchwa ły nr XXXV/280/2014 Rady Gminy Świdwin z 

dnia 28.02.2014r. W sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowa ń  i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy świdwin". 

- Nr HI/15/2014- w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę  nieruchomości 

- Nr I11/16/2014- w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy świdwin 

- Nr 111/17/2014- w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2015 

- Nr 111/18/2014- w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy świdwin na 

lata 2015-2025 

Nr III/19/2014- nadano do wys łania radnym dn.19.12.2014 razem z zaproszeniami na 

111/2014 Sesję  Rady Gminy Świdwin. Pierwotna wersja projektu została zmieniona po 

konsultacji z mecenasem. 

Uchwały wraz z uzasadnieniami stanowią  załącznik do protokołu. 

Ad.3. WOLNE WNIOSKI 

Pani Przewodnicząca Anna Olejniczak udzieliła głosu Pani Marzenie Tyszczuk, która 

wystąpiła w imieniu właścicieli działek w Świdwinku, znajdujących się  przy drodze gminnej, 
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z prośbą  o zabezpieczenie w budżecie na 2015 r. środków na wykonanie projektu 

technicznego wykonania drogi wewnętrznej nr 446/20 (756/15)- 530 m 2  

Pani Tyszczuk poinformowa ła radnych o złożeniu stosownego pisma do Wójta Gminy 

Świdwin już  kilkukrotnie, ostatni raz 21 października br. jednakże nie trafi ło ono do Biura 

Rady Gminy i nie zostało przed łożone radnym przez co nie uzyskano na nie odpowiedzi. 

(obecnie pismo wraz z załącznikami znajduje się  w Biurze Rady Gminy) 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy na pewno szerzej zapozna si ę  z 

tematem wniosku, gdy tylko Komisje Sta łe zaczną  obradować . Pani Skarbnik dodała, że 

trzeba będzie zrobić  komisję  w terenie aby zobaczy ć  na czym polega problem. Na pewno 

potrzebna będzie konsultacja z panem Wójtem. Dodano równie ż , że w nowym okresie 

programowym 2014-2020 zabezpieczono pieni ądze na drogi gminne. 

Kolejną  poruszoną  kwestią  było pismo, które wpłynęło do Biura Rady 28.11.2014 r. z 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Szczecinie dot. wype łnienia ustawowego 

obowiązku i podjęcia konkretnych dzia łań  w sprawie tworzenia gminnej ewidencji zabytków 

a ści ślej przesłania do 31 grudnia br. zbioru kart adresowych za łożonych według przesłanego 

wcześniej wykazu obiektów. 

Pani Anna Pietryka poinformowała, że pismo do Urzędu zostanie wys łane a utworzenie 

gminnej ewidencji zabytków nastąpi w latach 2015-2016 

Pani Halina Czajkowska przypomniała radnym o konieczno ści składania oświadczeń  
majątkowych 

Na tym protokó ł  zakończono 

Przewodnicząca Komisji 

mgr Anna Olejniczak 
protokołowała 

Jo4
—  

Pałęga 
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